



## RAKAMLARIN GÖR DEDIĞİ



### Mustafa PAMUKOĞLU

pamukoglu@aydinlikgazete.com

## Sanayici zorda!

**I**stanbul Sanayi Odası Başkanı ve üye sanayiciler ekonominin gelişmelerine karşı hep duyarlı davranıcılar ve ekonomi yönetimine de sürekli uyarılar yaptılar. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci sanayicilerle son buluşmasında yine iyimser sözler etti ve umut dağıttı.

### SANAYİCİLER GERÇEKÇİ

**ISO Başkanı Erdal Bahçivan** toplantıda son yaşanan olağandışı terör olaylarının yarattığı kritik süreçte vurgu yaparak birlik çağrısı yaptı. Baş ve bütünlüğümüzü korumamız gerekir, dedi. Bahçivan özel sektörün omuzlarındaki 280 milyar dolar borcun dikkate alınması gerektiğini ve bu borç riski nedeniyle Dünya'da Meksika ve Malezya'dan sonra küresel finansal piyasalardan en fazla etkilenen üçüncü ülkesi olduğumuzu ortaya koydu. Özel sektörün borç ödemedeki zorlukların bankacılık sistemini de doğrudan etkileyeceği hususunda da uyardı bulundu.

Sanayicilerin **ISO Başkanı**'nın dilinden ifadesini bulan tespit ve önerileri şöyle:

1-Sanayinin büyümeye katkısı arttırılmalı. İlk çeyrekte yüzde 1.1 zayıf büyümede sanayinin katkısı binde 3. İkinci çeyrekte ise yüzde 4.6 olan büyümeye katkısı yüzde 1.3'e yükseldi.

2-Rekabet zorlaştı. Bu nedenle dayanışma şart.

3-İhracatta yaşanan daralma nedeniyle 2023 yılı 500 milyar dolarlık ihracat hedefinin gerçekleşmesi çok zor. Bu nedenle yapısal reformlar yapılmalı.

4-ABD ve AB arasında gerçekleşecek olan ve dünyanın en büyük kapsamlı serbest ticaret alanını oluşturacak "Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı-TTIP"ndan en çok Türkiye etkilenecektir. Bunun için gümrük birliği içinde Türkiye'nin buna hazırlanması gerekir.

### ÜRETEEN DEĞİL RANTÇILIK MAKBUL!

**ISO Başkan Yardımcısı Adnan Dalgakıran** da çok çarpıcı ve sanayicilerin ranta mahkûm edildiğini şu sözlerle dile getirdi. "Ekonomimiz ranta dayalı, sanayicilik akıl kârı değil" Bir sanayici olarak sanayinin

durumu daha nasıl güzel açıklanabilir? Dalgakıran şu tespitleri yaparken gerçekçi davranıyor:

1-Bankacı bize kredi verirken "Mülkün kadar konuş" diyor. Yani işin, projenin, ürünün benim için çok önemli değil; gayrimenkulün varsa sana kredi var, diyen bankacılık sistemini eleştiriyor.

2-Yatırım yapılacak arazi ve arsaların fiyatları oldukça yüksek.

3-Elementlerin eğitimi çok önemli. Piyasada denetim ve gözetim çok zayıf.

4-Yeni bir teşvik sistemi şart.

5-Sanayinin milli gelir içindeki payını yüzde 15'ten 40'a çıkarmamız elzem.

### ZEBEKÇİ KAYGISIZ!

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci son iki yıldır, "Bir şey olmaz. Sorun yok" diye diye dolar 3 TL'yi aştı. Ama yine ekonomide işler iyi gibi davranıyor. Bakan neler diyor:

■ Kurun yükselişi rahatsız edici olabilir, âma bunu ekonomide problem var, diye göstermemek gerekir. Sanayici bağınıyor. Herkes haykırıyor. Dolardaki bu durum kan kaybeden hastayı neredeyse öldürecek ama bakan bunu sorun görmüyor.

■ Merkez Bankası kura müdahale etmemeli. Bankanın bağımsızlığı araç bağımsızlığıdır. Politik bağımsızlığı yoktur. Yani biz hükümet olarak ne dersek o olur, demek istiyor.

■ Dolardaki yükseliş geçicidir. Ekim ayından itibaren düşüş başlayacaktır, derken hangi veri ile hareket ettiğini anlamakta zorluk çekiyoruz. Tüm finansal analizler ve derecelendirme kuruluşları uyarı üstüne uyar yapıyor ama ekonomi bakanı ise fala bakıyor.

Bütün bunlar olurken AKP'nin her türlü uygulamalarını öven, ekonomiyi daha düne kadar beton gibi sağlam olarak gören **İTO Başkanı İbrahim Çağlar**'ın feryat edercesine özel sektöre 2.70'den dolar satılsın, demesi de çok anlamlı bir itiraf oldu. Yani tüccar diyor ki; vergi mükellefleri bizim zararımızı karşılasın.

Allah çok büyük! Vicdan terazisinde tartmadan söylenen sözleri ve eylemleri sahibini mahcup edercesine geriye çeviriyor. Doğru olan ortaya çıkıyor. Basiretsiz tüccara vergi mükellefleri bağış yapacak, öyle mi? Hay aklınla bin yaşa **İTO** başkanı!



# Zeybekci, ISO'da konuşma yaptı

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, ISO Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda son dönemde yaşanan terör olayları ile ilgili açıklamalarda bulundu. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO) Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda, terör olayları ile ilgili kardeşliğin birlik ve beraberliğin dayanışmamızın galip gelmesini temenni ediyorum dedi. Bakan Zeybekci, "Bizim birlik

ve beraberliğimizi bozmak, parçalamak ve dağıtmak için uğraşanlara karşı her şeye rağmen birlik ve beraberliğimizde en ufak bir çatlamanın en ufak bir zedelenmemin olmadığını görmek beni son derece mutlu ediyor" diye konuştu. Anlayış ve hoşgörülerinin zafiyet

olarak algılandığını söyleyen Zeybekci, hükümet olarak hiç kimsenin siyaseten kendini yok etme pahasına dahi girişmeye cesaret edemediği bir sürecin altına imza attıklarını açıkladı.

Bakan Zeybekci, çözüm sürecinin bir cesaret işi olduğunu, 78 milyon vatandaşın birlikte yaşaması için bu adımların atılması gerektiğini ve bundan da pişman olamadıklarını vurguladı. Terör örgütü PKK'nın büyük ahtapotun birçok kolundan sadece bir tanesi



olduğu söyleyen Ekonomi Bakanı, "O terör örgütünü, o bölücü örgütü yönetenleri de yönetenler olduğunu biliyoruz. Birileri maalesef son dönemlerde o ahtapotun ucunu güvercin şekline boyayarak bu ülkede farklı bir noktaya getirmeye çalıştı." (İHA)



## İSO'DAN BORÇ UYARISI

**İ**SO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, “Reel sektörün borç ödemedede yaşayacağı zorluklar bankacılık sistemini de de doğrudan etkileyecektir” dedi. Sanayi ve ekonomiye ilişkin güncel konuların ele alındığı İstanbul **Sanayi Odası (İSO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin katılımı ile gerçekleştirildi. Toplantının açılış konuşmasını **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin barış ve huzurunu bozmaya yönelik kışkırtıcı hamlelere tanıklık edilen bir dönemden geçildiğine dikkat çekerek, “Tüm şehitlerimizi Allah'tan rahmetle anıyoruz.

Yaşadığımız terör saldırıları ve tahriklerin amacına ulaşamayacağına inanıyoruz. Bir tek evladımızın dahi canı söz konusu olduğunda ekonomi dahil her şey tabii ki geri planda kalır. En önemlisi vatandaşlarımızın can güvenliğidir. Kamu düzenini sağlamaya çalışırken toplumsal bağlarımızı zayıflatacak tutum ve davranışlardan kaçınılmalıdır. Bu kritik süreçte, demokrasiye olan inancımızı kaybetmeden, birbirimizi ötekileştirmek yerine anlamaya çalışarak toplumsal barış ve bütünlüğümüzü korumaya her zamankinden daha fazla gayret etmeliyiz” dedi.







## Ekonomiyi rahatsız eden dolardaki yükseliş



**E**konomi Bakanı Zeybekci, "Doların TL karşısında değerli olması ekonomiyi rahatsız ediyor ama bunu ekonomik problem olarak göstermek Türkiye'ye haksızlıktır" dedi. **Istanbul Sanayi Odası**'nda konuşan Zeybekci, "Doların TL karşısında değerli olması ekonomiyi rahatsız ediyor, borçlanmayı rahatsız ediyor ama bunu ekonomik problem olarak göstermek Türkiye'ye haksızlıktır" dedi.





## 'Evladlarımızın canı ekonomiden önemli'

İSTANBUL (İHA) - İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, özel sektörün omuzlarındaki yaklaşık 280 milyar dolarlık borcu dikkate alınarak finansal istikrarı daha da bozacak siyasal istikrarsızlıktan kaçınılması gerektiğine dikkat çekti.

Sanayi ve ekonomiye ilişkin güncel konuların ele alındığı **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin katılımı ile gerçekleştirildi. Toplantının açılış konuşmasını **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal**

**Bahçivan**, Türkiye'nin barış ve huzurunu bozmaya yönelik kışkırtıcı hamlelere tanıklık edilen bir dönemden geçildiğine dikkat çekerek "Tüm şehitlerimizi Allah'tan rahmetle anıyoruz. Yaşadığımız terör saldırıları ve tahriklerin amacına ulaşamayacağına inanıyoruz. Bir tek evladımızın dahi canı söz konusu olduğunda ekonomi dahil her şey tabii ki geri planda kalır. En önemlisi vatandaşlarımızın can güvenliğidir. Kamu düzenini sağlamaya çalışırken toplumsal bağlarımızı zayıflatacak tutum ve davranışlardan kaçınılmalıdır. Bu kritik süreçte, demokrasiye olan inancımızı kaybetmeden, birbirimizi ötekileştirmek yerine anlamaya çalışarak toplumsal barış ve bütünlüğümüzü korumaya her zamankinden daha fazla gayret etmeliyiz" dedi.

Türkiye ekonomisinin en önemli sektörünün sanayi olduğunu vurgulayan Bahçivan, özel sektörün omuzlarındaki yaklaşık 280 milyar dolarlık borcu dikkate alınması ve finansal istikrarı daha da bozacak siyasal istikrarsızlıktan kaçınılması gerektiğine dikkat çekti. Bahçivan, "Türkiye'de reel sektörün borçlarının yarıya yakını yabancı para cinsindedir. Türkiye, reel sektörün sahip olduğu bu risk nedeniyle Meksika ve Endonezya ile birlikte küresel finans piyasalarındaki dalgalanmalardan en çok etkilenen üç ülkeden birisi. Bu noktada çok önemli bir işbirliğine ihtiyacımız var. Reel sektörü temsil eden bizler ile bankacılık kesimi aynı gemide olduğunu unutmayarak bu zorlu süreci el birliğiyle yönetme başarısını göstermelidir. Bu başarıyı göstermek zorundayız. Zira reel sektörün borç ödemesinde yaşayacağı zorluklar bankacılık sistemini de doğrudan etkileyecektir" ifadelerini kullandı.

Türkiye'nin içinde olduğu zorlu koşullara rağmen ekonominin ve sanayinin çarkları dönmeye devam ettiğini belirten Bahçivan, "Sanayi sektörümüz ilk çeyrekteki yüzde 1,1'lik zayıf performansın ardından ikinci çeyrekte yüzde 4,6 ile çok daha hızlı büyümüştür. Böylece sanayi sektörümüzün yıllık büyüme oranına katkısı ilk çeyrekte yalnızca 0,3 puanken ikinci çeyrekte 1,3'e yükseldi. Bununla birlikte rekabetin gittikçe zorlaştığı dünyada sanayicilerin, her zamankinden daha çok dayanışma ve diyaloga ihtiyacı var" diye konuştu.

Bu yılın başından itibaren ihracatta yaşanan daralmaya da dikkat çeken Bahçivan, Türkiye'nin 2023 yılı için belirlenen 500 milyar dolarlık ihracat hedefinin böyle giderse yakalanamayacağını vurguladı. Türkiye'nin gelecek döneme yeni uzun vadeli bir ekonomi hikayesi ile girmesinin son derece önemli hale geldiğine dikkat çeken Bahçivan, "Öncelikli Yapısal Dönüşüm Programları olmak üzere geniş bir yapısal reform paketinin uygulamaya geçirilmesi, sanayicilerimizin ve özel sektörümüzün en önemli beklentilerinden biri" dedi.

ABD ile AB arasında gerçekleşecek olan ve dünyanın en büyük ve kapsamlı serbest ticaret alanını oluşturacak olan "Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı"ndan (TTIP) Gümrük Birliği nedeniyle en çok Türkiye'nin etkileneceğini vurgulayan Bahçivan, şunları söyledi:

"TTIP dünya ekonomisinin yüzde 40'ını, dünya ticaretinin ise 3'te 1'ini oluşturan iki ekonomi arasında, mal ve hizmet ticaretinin artırılmasının yanı sıra, standartların uyumlaştırılması, yatırım ve ticaretin önündeki engellerin kaldırılması gibi düzenlemelerin yapılmasını da hedefliyor. Gümrük Birliği'nin, Serbest Ticaret Anlaşmaları'nın olumsuz etkisini bertaraf edecek şekilde modernleştirilerek kapsamının değişen ticari koşullara uygun olarak genişletilmesine odaklanmalıyız".

# Sanayi üretimi moral oldu

**Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Bugün ikinci çeyrek büyümemiz yüzde 3,8 civarında çıktı. Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak" dedi.**

Zeybekci, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda, son dönemde yaşanan terör olaylarına değinerek, "Bu illetin tek bir ilacı var. Kol kola olmak, omuz omuza olmak, daha güçlü bir dayanışma içinde olmak" diye konuştu. Anlayış ve hoşgörülerinin zafiyet olarak algılandığını belirten Zeybekci, hükümet olarak hiç kimsenin siyaseten kendi kendini yok etme pahasına dahi girişmeye cesaret edemediği bir sürecin altına imza attıklarını dile getirdi. Zeybekci, çözüm sürecinin bir cesaret işi olduğunu vurgulayarak, "78 milyon vatandaşımızın birlikte yaşaması için bu adımların atılması gerekiyordu. Bunda pişman değiliz" ifadelerini kullandı. Terör örgütü PKK'nın büyük ahtapotun birçok kolundan sadece bir tanesi olduğuna işaret eden Zeybekci, sözlerine şöyle devam etti:

## BÜYÜME BEKLENTİSİ

"O PKK'yı, o terör örgütünü, o bölücü örgütü yönetenleri de yönetenler olduğunu biliyoruz. Birileri maalesef son dönemlerde o ahtapotun ucunu güvercin şekline boyayarak bu ülkede farklı bir noktaya getirmeye çalıştı." Bakan Zeybekci, Türkiye'nin bugüne kadar ıskaladıklarının sebebini iyi anlamadığını, Türkiye'nin kendisini geride bırakan ağırlıkları tespit edemediğini vurgulayarak, "Ayak bağı olan kurum ve kurallardan kurtulmadan 2023, 2053 ile 2071 hedeflerine ulaşmak hayal" dedi. Türkiye'nin ikinci çeyrek büyüme rakamının geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 3,8 civarında olduğuna işaret eden Zeybekci, "Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek



Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Bugün ikinci çeyrek büyümemiz yüzde 3,8 civarında çıktı. Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak" dedi.

büyümemiz çok daha yüksek olacak" şeklinde konuştu.

## BÜYÜME ORTALAMASI

Nihat Zeybekci, yüzde 3,8 büyümenin Türkiye için yerinde saymak demek olmadığını vurgulayarak, Türkiye'nin her sene 1,6 milyon vatandaşına iş üretmek mecburiyetindeki bir ülke olduğunu dile getirdi. Zeybekci, "Türkiye her yıl ortalama yüzde 5 büyümek zorunda olan bir ülke. Bunun altındaki

tüm rakamlar bizim için kabul edilebilir değil" değerlendirmesini yaptı. Türkiye'nin 13 yıllık büyüme ortalamasının yüzde 4,7 olduğu bilgisini veren Zeybekci, "2008 krizinden sonra bugüne kadar 24 çeyrekte ortalama büyümemiz yüzde 5,1. Ben bakan olduğumda yüzde 5,6 idi, şimdi 5,1'e geldi. Böyle devam ederse, bu 5 rakamında da ortalama aşağı çekersek, bunu bence tehlike çanları olarak görmemiz lazım" ifadelerini kullandı. Dünya genelinde yaşanan ekonomik gelişmelere değinen Zeybekci, şunları söyledi:

## CARİ AÇIK

"ABD ekonomisi için aşırı değerli dolar kabul edilebilir ve sürdürülebilir değildir. Geçen senenin başında dolar/avro paritesi 1,36 idi, bu senenin ortalamasına geldiğimizde 1,10'nun altında. Bu şu demek; geçen yıl içerisinde dolar endeksini oluşturan 6 para birimi, dolar karşısında yüzde 21 değer kaybetmiş." Zeybekci, Türkiye'nin yüzde 3,8'lik ikinci çeyrek büyüme rakamı ile dünyada en yüksek yedinci büyüme rakamına ulaştığını da altını çizdi. Zeybekci, Türkiye ekonomisine ilişkin kriz spekülasyonlarından rahatsızlık duyduğunu, Türkiye'nin cari açığını son 2 yılda yüzde 40 iyileştirdiğini ve cari açığı yüzde 5'ler seviyesine çektiğini söyledi.



*Türkiye'nin küresel finans piyasalarında yaşanacak dalgalanmalardan en çok etkilenen üç ülkeden birisi olduğuna dikkat çekildi*

# 'Hepimiz aynı gemideyiz'

**ISO Başkanı** Bahçivan, "Reel sektörü temsil eden bizler ile bankacılık kesimi aynı gemide olduğunu unutmayarak bu zorlu süreci el birliğiyle yönetme başarısını göstermelidir. Zira borç ödemedeki zorluklar bankaları direkt etkiler" dedi

Toplumsal bağlar zayıflamasın

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin barış ve huzurunu bozmaya yönelik kışkırtıcı hamlelere tanıklık edilen bir dönemden geçildiğine dikkat çekerek, "Kamu düzenini sağlamaya çalışırken toplumsal bağlarımızı zayıflatacak tutum ve davranışlardan kaçınılmalıdır" ifadelerini kullandı.

Önemli bir işbirliğine ihtiyaç var

**BAHÇIVAN**, "Türkiye'de reel sektörün borçlarının yarıya yakını yabancı para cinsindedir. Türkiye, reel sektörün sahip olduğu bu risk nedeniyle Meksika ve Endonezya ile birlikte küresel finans piyasalarındaki dalgalanmalardan en çok etkilenen üç ülkeden birisi. Bu noktada çok önemli bir işbirliğine ihtiyacımız var" dedi. ■ 7'de





# 'Bir tek evladımızın canı, ekonomi DAHİL HER ŞEYDEN ÖNEMLİ'

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, özel sektörün omuzlarındaki yaklaşık 280 milyar dolarlık borcun dikkate alınarak finansal istikrarı daha da bozacak siyasal istikrarsızlıktan kaçınılması gerektiğine dikkat çekti.

Sanayi ve ekonomiye ilişkin güncel konuların ele alındığı **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin katılımı ile gerçekleştirildi. Toplantının açılış konuşmasını İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin barış ve huzurunu bozmaya yönelik kışkırtıcı hamlelere tanıklık edilen bir dönemden geçildiğine dikkat çekerek, "Tüm şehitlerimizi Allah'tan rahmetle anıyoruz. Yaşadığımız terör saldırıları ve tahriklerin amacına ulaşamayacağına inanıyoruz. Bir tek evladımızın dahi canı söz konusu olduğunda ekonomi dahil her şey tabii ki geri planda kalır. En önemlisi vatandaşlarımızın can güvenliğidir. Kamu düzenini sağlamaya çalışırken toplumsal bağlarımızı

zayıflatacak tutum ve davranışlardan kaçınılmalıdır. Bu kritik süreçte, demokrasiye olan inancımızı kaybetmeden, birbirimizi ötekileştirmek yerine anlamaya çalışarak toplumsal barış ve bütünlüğümüzü korumaya her zamankinden daha fazla gayret etmeliyiz" dedi.

Türkiye ekonomisinin en önemli sektörünün sanayi olduğunu vurgulayan Bahçivan, özel sektörün omuzlarındaki yaklaşık 280 milyar dolarlık borcun dikkate alınması ve finansal istikrarı daha da bozacak siyasal istikrarsızlıktan kaçınılması gerektiğine dikkat çekti. Bahçivan, "Türkiye'de reel sektörün borçlarının yarıya yakını yabancı para cinsindedir. Türkiye, reel sektörün sahip olduğu bu risk nedeniyle Meksika ve Endonezya ile birlikte küresel finans piyasalarındaki dalgalanmalardan en çok etkilenen üç ülkeden birisi. Bu noktada çok önemli bir işbirliğine ihtiyacımız var. Reel sektörü temsil eden bizler ile bankacılık kesimi aynı gemide olduğunu unutmuyarak bu zorlu süreci el birliğiyle yönetme başarısını göstermelidir. Bu başarıyı göstermek

zorundayız. Zira reel sektörün borç ödemedeki yaşayacağı zorluklar bankacılık sistemini de doğrudan etkileyecektir" ifadelerini kullandı.

Türkiye'nin içinde olduğu zorlu koşullara rağmen ekonominin ve sanayinin çarkları dönmeye devam ettiğini belirten Bahçivan, "Sanayi sektörümüz ilk çeyrekteki yüzde 1,1'lik zayıf performansın ardından ikinci çeyrekte yüzde 4,6 ile çok daha hızlı büyümüştür. Böylece sanayi sektörümüzün yıllık büyüme oranına katkısı ilk çeyrekte yalnızca 0,3 puanken ikinci çeyrekte 1,3'e yükseldi. Bununla birlikte rekabetin gittikçe zorlaştığı dünyada sanayicilerin, her zamankinden daha çok dayanışma ve diyaloga ihtiyacı var" diye konuştu.

Bu yılın başından itibaren ihracatta yaşanan daralmaya da dikkat çeken Bahçivan, Türkiye'nin 2023 yılı için belirlenen 500 milyar dolarlık ihracat hedefinin böyle giderse yakalanamayacağını vurguladı. Türkiye'nin gelecek döneme yeni uzun vadeli bir ekonomi hikayesi ile gimesinin son derece önemli hale geldiğine dikkat çekti.



Nihat ZEBEKCI

## ZEBEKCI: Dolara müdahalenin yanlış olacağına inanıyorum

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı İbrahim Çağlar'ın "Kurdan kaynaklı zararlarımızın karşılanması için, kısa vadeli döviz borcu olan iş adamlarına devlet 2,70'ten döviz satışı gerçekleştirsin" talebini pek uygulanabilir görmediğini söyledi.

EKONOMİ Bakanı Zeybekci, **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'ndaki konuşmasından sonra basın mensuplarının sorularını yanıtladı. **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı İbrahim Çağlar'ın "Kurdan kaynaklı zararlarımızın karşılanması için, kısa vadeli döviz borcu olan iş adamlarına devlet 2,70'ten döviz satışı gerçekleştirsin" önerisi ile ilgili bir soru üzerine, "TL'nin bu derece bizim öngörülerimizin dışında değer kaybetmesi veya Haziran'dan bu güne kadar dolar endeksinin oluşturduğu diğer altı para birimine kıyasladığımızda, dolar karşısında yüzde 7-8 oranında daha fazla değer kaybetmesi tabii ki ekonomimiz ve özel sektörün üzerinde ekstra bir maliyet yaratıyor. Bu maliyetin telafisi ile ilgili **İTO** Başkanı talebini reel ekonomi anlamında pek uygulanabilir olarak görmüyorum. Bu bir çeşit döviz müdahale olur. Piyasaya müdahale anlamını taşır. Zaten şu anda TL'nin dolar karşısındaki değer kaybını zaman zaman yanlış anlaşılma dahi söylemeye devam ettiğimiz piyasa bunu kendi dinamikleri içinde bir denge yapıp mutlaka oturtacaktır. Bunun için müdahale etmemek lazım. Zaten rahatsız eden aşırı kırılmaları olur ve yanlış olacağına inanıyorum" dedi.

Doların yükselmesinin tabii ki enflasyon ve maliyetler üzerinde etkileri olduğunu söyleyen Bakan Zeybekci, "Firmaların yılsonu itibarıyla bilançolarında zarar anlamında yüksek miktarda bazı sonuçlar elde edebilirler ama 7 Haziran seçimlerinin hükümetin kurularak konuşlandırılmamasından kaynaklanan belirsizlik bu süreçte 1 Kasım seçimleri ile daha belirgin bir hedefe doğru gidecektir. Kurun üzerindeki dolar endeksinin oluşturduğu diğer para birimlerinden ayrılan yüzde 7,5-8'lik ekstra bölümün önümüzdeki süreçte kendiliğinden kaybolacağını ve eriyeceğini düşünüyorum" diye konuştu.

### "BEKLENTİMİZ İHRACATIN DA BÜYÜMEYE..."

Büyümede ihracatın katkısının ne zaman görülebileceği ile ilgili soruya Bakan Zeybekci, "Şu anda ihracatın büyüme etkisini negatiftir. Yaklaşık olarak yüzde 2 eksi katkısı vardır. Bu 3'üncü çeyrekte eksi katkı hemen hemen 0'a doğru yaklaşacaktır. Rakam anlamında bir şey söylememeye çalışırım ama, 4'üncü çeyrekte beklentimiz ihracatın da büyüme katkısı vermeye başlaması ile inşallah 4'üncü çeyrekte yüzde 4'lerin üzerinde bir büyüme görülecektir" dedi.

### "KRİZ YAŞANMASINI ENGELLER"

Zeybekci, bir başka soru üzerine, Türkiye'deki özel sektör, sanayici ve ihracatçının borç batağında olduğunu söylemenin son derece yanlış olduğunu, ama firmaların döviz borçları olduğunu söyledi. Gelirleri döviz bazında olup da dövizle borçlanan firmalar varsa bu firmalar için problem diğer firmalar yaratmadığını ama gelirleri TL borçları döviz olan firmalar için problem olduğunu kaydetti.

Ekonomi Bakanı Zeybekci konuşmasına şöyle devam etti: "Yılsonu itibarıyla bilançolarda döviz artışından kaynaklanan, TL'nin değer kaybetmesinden kaynaklanan zarar yazılmaları olacaktır. Türkiye'de kişilerin ve firmaların döviz tevdiat hesaplarında 190 milyar doların üzerinde bir rezervi olması Türkiye'ye genel itibarıyla bir kriz yaşanmasını engeller". ■ İHA





# Zeybekci, **İSO** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda konuştu

İSTANBUL (AA) - Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, et fiyatları konusunda Ekonomi Bakanlığı'nın daha fazla inisiyatif alacağını belirterek, "Önümüzdeki dönemde Türkiye'de artık dünya fiyatlarıyla aynı seviyede et fiyatları olacak" dedi.

Zeybekci, **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda, Türkiye ekonomisine ilişkin kriz spekülasyonlarından rahatsızlık duyduğunu, Türkiye'nin cari açığının son 2 yılda yüzde 40 iyileştirdiğini ve cari açığı yüzde 5'ler seviyesine çektiğini söyledi.

Türk bankacılığının dünyaya göre güçlü bir pozisyonda konumlandığını belirten Zeybekci, ülkenin temel ekonomik göstergelerini şu şekilde sıraladı:

"Türkiye'nin kamu borçları AB üyesi 28 ülkenin 25'inden daha iyi. Kamu borçlarının milli gelire oranında yüzde 30'lar seviyesine indik. Bütçe açığına baktığımız zaman dünyanın en iyi bütçe açığı rakamına sahip ülkelerden biri haline geldik. İhracattaki yavaşlamaya rağmen 2014 yılında Türkiye ihracatını ithalatı karşılama oranında tarihi bir zirveye doğru gidiyor.

Tüm bunları üst üste koyduğumuzda Türkiye'nin ekonomik anlamda olumsuz bir beklenti içerisine girmesini gerektirecek hiçbir yapısal bozukluğu yoktur."

## "Türkiye'nin tefeciye düşme riski yok"

Türkiye'nin toplam borcunun 400 milyar dolar seviyesinde olduğunu anımsatan Zeybekci, kısa vadeli borçların (1 yıllık) 126 milyar dolar olduğunu kaydetti. Türkiye'deki döviz tevdiat hesapları toplamının 190 milyar doların üzerinde olduğunu kaydeden Zeybekci, **İSO** meclis üyelerine şöyle seslendi:

"Bugün Merkez Bankası'nın rezervleri 120 milyar dolar civarındadır, bunun içinde kullanılabilir rezervleri 60 milyar doların üzerinde, artı 20 milyar doların üzerindeki bir altın rezerviyle ben size bir esnaf, sanayici veya hut da bir sanayici olarak soruyorum, sizin şirketinizin böyle bir bilançosu olsaydı, şirketinizin 1 yıl içinde acil nakdi paraya ihtiyacı olur muydu? Tefeciye düşme riski olur muydu? Panik durumu olur muydu? Türkiye'nin hali budur arkadaşlar, Türkiye son derece güçlü yapısal ekonomik değerlere sahiptir. Tabi ki dünyada bir sıkıntı var, ama Türkiye bunun fazlasını yaşayacak durumda değildir."

Kurun finansal bir sonuç olduğunu dile getiren Zeybekci, seçim sonunda koalisyon kurulmaması ve artan terör sebebiyle TL'nin dolar karşısında diğer para birimlerinden daha fazla değer kaybettiğini söyledi.

"Kur konusunda şu anda yaşadığımız tam anlamıyla spekülatif bir yaklaşımın sonucu-

dur" diyen Zeybekci, "7 Haziran seçimlerinde hükümet kurulamaması ve terör olaylarının etkisiyle ekstra maliyet yaşadık" ifadelerini kullandı.

## "Üretim dayalı stratejiler geliştirilecek"

Türkiye'nin şu anda dünyanın en büyük hurda ithalatçısı ülke konumunda bulunduğunu aktaran Zeybekci, "Demir alanındaki sanayimizi hurda üzerine kurmuşuz. Türkiye üretimini cevherden yaparak metalürji üretimini yeniden yapılandırmalıdır" diye konuştu. THY'nin uçuşlarıyla Afrika ülkeleriyle ticaret hacminin doğrudan artış sağladığını aktaran Zeybekci, önümüzdeki dönemde doğrudan ürün taşıma ve "frigo"lu ürün taşımanın geliştirilmesi için teşvik mekanizmaları kurmayı planladıklarını söyledi.

## "Gümrük Birliği anlaşmasını genişletiyoruz"

**İSO** sektör temsilcilerinin yönelttiği soruları yanıtlayan Zeybekci, hayvansal ürünler, orman ve kağıt ürünleri, demir-çelik ürünleri, el aletleri ve birçok kalemden yerli ürünleri teşvik eden düzenlemeler yaptıklarını anlattı.

Türkiye ve AB arasındaki Gümrük Birliği Anlaşması'nın sadece sanayi ürünlerini içerdiğini hatırlatan Zeybekci, "14 Mayıs 2015'te yaptığımız ortak deklarasyonla önümüzdeki 2 yılda Türkiye olarak AB ile kıda ve tarım

ürünlerinde, hizmetlerde, kamu alımlarında üçünü de içerecek şekilde Gümrük Birliği Anlaşması'nı genişletiyoruz" dedi.

## "Et fiyatlarında düzenleme gündemde"

Türkiye'nin fiyat mekanizmaları konusunda yol ayrımına geldiğini belirten Zeybekci, et fiyatları konusunda Ekonomi Bakanlığı'nın daha fazla inisiyatif alacağını söyledi. Zeybekci şunları kaydetti:

"Bugüne kadar Türkiye tarım ürünlerinde koruma duvarlarını örerek hayvancılığı ve diğer tüm tarım ürünlerinin aradaki farkını içerdeki tüketicilere ödetirdi. Yani dünya piyasalarında et 3 dolarken Türkiye'de 10 dolar olması, tüketicinin fiyatı öderken üreticisi desteklemesiydi. Önümüzdeki dönemde Türkiye'de artık dünya fiyatlarıyla aynı seviyede et fiyatları olacak, ama hayvan üreticisine, et üreticisine doğrudan bütçeden aradaki farkı destekleyeceğiz. Dünya böyle yapıyor, biz de böyle yapacağız.

En son, Ekonomi Bakanlığı olarak Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'na 2 defa izin verdik. İlki 15 bin ton, ikincisi 30 bin ton... Birincisinin doğrudan lisans ve imkanları onlara verdik, ikincisinin yetkisini Bakanlık olarak elimize aldık. Özel sektöre de ithalat yapma imkanını sağlayacak istenilen düzenlemeyi yapmayı biz de istiyoruz."





*Türkiye'nin küresel finans piyasalarında yaşanacak dalgalanmalardan en çok etkilenen üç ülkeden birisi olduğuna dikkat çekildi.*

# 'Hepimiz aynı gemideyiz'

**ISO Başkanı** Bahçivan, "Reel sektörü temsil eden bizler ile bankacılık kesimi aynı gemide olduğunu unutmayarak bu zorlu süreci el birliğiyle yönetme başarısını göstermelidir. Zira borç ödemedeki zorluklar bankaları direkt etkiler" dedi

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, özel sektörün omuzlarındaki yaklaşık 280 milyar dolarlık borcun dikkate alınarak finansal istikrarı daha da bozacak siyasal istikrarsızlıktan kaçınılması gerektiğine dikkat çekti. Sanayi ve ekonomiye ilişkin güncel konuların ele alındığı **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin katılımı ile gerçekleştirildi. Toplantının açılış konuşmasını **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin barış ve huzurunu bozmaya yönelik kışkırtıcı hamlelere tanklık edilen bir dönemden geçildiğine dikkat çekerek, "Tüm şehitlerimizi Allah'tan rahmetle anıyoruz. Yaşadığımız terör saldırıları ve tahriklerin amacına ulaşamayacağına inanıyoruz. Bir tek evladımızın dahi canı söz konusu olduğunda ekonomi dahil her şey tabii ki geri planda kalır. En önemlisi vatandaşlarımızın can güvenliğidir. Kamu düzenini sağlamaya çalışırken toplumsal bağlarımızı zayıflatacak tutum ve davranışlardan kaçınılmalıdır. Bu kritik süreçte, demokrasiye olan inancımızı kaybetmeden, birbirimizi ötekileştirmek yerine anlamaya çalışarak toplumsal barış ve bütünlüğümüzi korumaya her zamankinden daha fazla gayret etmeliyiz" dedi.

## KÜRESEL DALGALANMA

Türkiye ekonomisinin en önemli sektörünün sanayi olduğunu vurgulayan Bahçivan, özel sektörün omuzlarındaki yaklaşık 280 milyar dolarlık borcun dikkate alınması ve finansal istikrarı daha da bozacak siyasal istikrarsızlıktan kaçınılması gerektiğine dikkat çekti. Bahçivan, şunları söyledi: "Türkiye'de reel sektörün borçlarının yarıya yakını yabancı para cinsindedir. Türkiye, reel sektörün sahip olduğu bu risk nedeniyle Meksika ve Endonezya ile birlikte küresel finans piyasalarındaki dalgalanmalardan en çok etkilenen üç ülkeden birisi. Bu noktada çok önemli bir işbirliğine ihtiyacımız var. Reel sektörü temsil eden bizler ile bankacılık kesimi aynı gemide olduğunu unutmayarak bu zor-

lu süreci el birliğiyle yönetme başarısını göstermelidir. Bu başarıyı göstermek zorundayız. Zira reel sektörün borç ödemede yaşayacağı zorluklar bankacılık sistemini de doğrudan etkileyecektir."

Türkiye'nin içinde olduğu zorlu koşullara rağmen ekonominin ve sanayinin çarkları dönmeye devam ettiğini belirten Bahçivan, "Sanayi sektörümüz ilk çeyrekteki yüzde 1,1'lik zayıf performansın ardından ikinci çeyrekte yüzde 4,6

ile çok daha hızlı büyümüştür. Böylece sanayi sektörümüzün yıllık büyüme oranına katkısı ilk çeyrekte yalnızca 0,3 puanken ikinci çeyrekte 1,3'e yükseldi. Bununla birlikte rekabetin gittikçe zorlaştığı dünyada sanayicilerin, her zamankinden daha çok dayanışma ve diyaloga ihtiyacı var" diye konuştu. Bu yılın başından itibaren ihracatta yaşanan daralmaya da dikkat çeken Bahçivan, Türkiye'nin 2023 yılı için belirlenen 500

milyar dolarlık ihracat hedefinin böyle giderse yakalanamayacağını vurguladı. Türkiye'nin gelecek döneme yeni uzun vadeli bir ekonomi hikayesi ile girmesinin son derece önemli hale geldiğine dikkat çeken Bahçivan, "Öncelikli Yapısal Dönüşüm Programları olmak üzere geniş bir yapısal reform paketinin uygulamaya geçirilmesi, sanayicilerimizin ve özel sektörümüzün en önemli beklentilerinden biri" dedi.



## Zeybekçi, büyümeden umutlu

Meslek komiteleri toplantısı

4. çeyrekte büyüme artacak

İSO Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, odanın konferans salonunda gerçekleşti. Toplantıya Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ve DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan da katıldı.

EKONOMİ Bakanı Nihat Zeybekçi, "Bugün ikinci çeyrek büyümemiz yüzde 3,8 civarında çıktı. Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak" dedi. ■ 7'de





## Zeybekçi, büyümeden umutlu

İSO Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, odanın konferans salonunda gerçekleşti. Toplantıya Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ve DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan da katıldı. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, “Bugün ikinci çeyrek büyümemiz yüzde 3,8 civarında çıktı. Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak” dedi. Zeybekçi, İSO Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı’nda, son dönemde yaşanan terör olaylarına değinerek, “Bu illetin tek bir ilacı var. Kol kola olmak, omuz omuza olmak, daha güçlü bir dayanışma içinde olmak” diye konuştu.

Anlayış ve hoşgörülerinin zafiyet olarak algılandığını belirten Zeybekçi, hükümet olarak hiç kimsenin siyaseten kendi kendini yok etme pahasına dahi girişmeye cesaret edemediği bir sürecin altına imza attıklarını dile getirdi. Zey-

bekçi, çözüm sürecinin bir cesaret işi olduğunu vurgulayarak, “78 milyon vatandaşımızın birlikte yaşaması için bu adımların atılması gerekiyordu. Bunda pişman değiliz” ifadelerini kullandı.

Türkiye’nin ikinci çeyrek büyüme rakamının geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 3,8 civarında olduğuna işaret eden Zeybekçi, “Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak” şeklinde konuştu. Nihat Zeybekçi, yüzde 3,8 büyümünün Türkiye için yerinde saymak demek olmadığını vurgulayarak, Türkiye’nin her sene 1,6 milyon vatandaşa iş üretmek mecburiyetindeki bir ülke olduğunu dile getirdi.

Zeybekçi, Türkiye’nin yüzde 3,8’lik ikinci çeyrek büyüme rakamı ile dünyada en yüksek yedinci büyüme rakamına ulaştığının da altını çizdi.





## Zeybekci: 'Dolara müdahalenin yanlış olacağına inanıyorum'

**Ekonomi** Bakanı Nihat Zeybekci, **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı İbrahim Çağlar'ın "Kurdan kaynaklı zararlarımızın karşılanması için, kısa vadeli döviz borcu olan iş adamına devlet 2,70'ten döviz satışı gerçekleştirsin" talebini pek uygulanabilir görmediğini söyledi.

Ekonomi Bakanı Zeybekci, **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'ndaki konuşmasından sonra basın mensuplarının sorularını yanıtladı. **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı İbrahim Çağlar'ın "Kurdan kaynaklı zararlarımızın karşılanması için, kısa vadeli döviz borcu olan iş adamına devlet 2,70'ten döviz

satışı gerçekleştirsin" önerisi ile ilgili bir soru üzerine, "TL'nin bu derece bizim öngörülerimizin dışında değer kaybetmesi veya Haziran'dan bu güne kadar dolar endeksini oluşturan diğer altı para birimine kıyasladığımızda, dolar karşısında yüzde 7-8 oranında daha fazla değer kaybetmesi tabii ki ekonomimiz ve özel sektörün üzerinde ekstra bir maliyet yaratıyor. Bu maliyetin telafisi ile ilgili **İTO** Başkanı talebini reel ekonomi anlamında pek uygulanabilir olarak görmüyorum. Bu bir çeşit dövize müdahale olur. Piyasaya müdahale anlamını taşır. Zaten şu anda TL'nin dolar karşısındaki değer kaybını zaman zaman yanlış anlaşılma dahi söylemeye devam ettiğimiz piyasa bunu kendi dinamitleri içinde bir denge yapıp mutlaka oturtacaktır. Bunun için müda-



hale etmemek lazım. Zaten rahatsız eden aşırı kırılmalı olur ve yanlış olacağına inanıyorum" dedi.

Doların yükselmesinin tabii ki enflasyon ve maliyetler üzerinde etkileri olduğunu söyleyen Bakan Zeybekci, "Firmaların yılsonu itibariyle bilançolarında zarar anlamında yüksek miktarda bazı sonuçlar elde edebilirler ama 7 Haziran seçimlerinin hükümetin kurularak konuşlandırılmamasından kaynaklanan belirsizlik bu süreçte 1 Kasım seçimleri ile daha belirgin bir hedefe doğru gidecektir. Kurun üzerindeki dolar endeksini oluşturan diğer para birimlerinden ayrılan yüzde 7,5-8'lik ekstra bölümün önümüzdeki süreçte kendiliğinden kaybolacağını ve eriyeceğini düşünüyorum" diye konuştu.

## Zeybekçi: Dolar ekimde düşer

■ Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, TL'deki değer kaybının geçici olduğunu belirterek, dolar kurundaki düşüşün ekimden itibaren hissedilmeye başlanacağını söyledi. Zeybekçi, sanayiciye 2.70 TL'den dolar verilemeyeceğini kaydetti. S: 11'de



Nihat Zeybekçi



# “Dolar ekimde düşer”

*Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, TL'deki değer kaybının geçici olduğunu belirterek, dolar kurundaki düşüşün ekimden itibaren hissedilmeye başlanacağını söyledi. Zeybekci, sanayiciye 2.70 TL'den dolar verilemeyeceğini kaydetti.*

Hafta içinde tarihi rekorunu kıran ve haftayı 3 liranın üzerinde kapatan dolar kuru konusunda Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, “Ekim başında itibaren dolardaki düşüş hissedilmeye başlanacak” dedi.

## “Olumsuz bir süreç”

Bir televizyon kuruluşunun ortak yayınında konuşan Zeybekci, “Kurla ilgili yaratılan bir algı var. Kur konusunda şu anda yaşadığımız tam anlamıyla spekülasyon bir yaklaşımın sonucudur. Türk Lirası haziran ayına kadar dolar endeksiyle paralel değer kaybetti. Ama hazirandan sonra olumsuz bir süreç yaşıyoruz.

## “Kendiliğinden kalkacak”

Bu sadece sterlin ve yenden, Kanada dolarından yüzde 7.5 oranında ayrıştırdı. Bu son derece geçici. 1 Kasım seçimleriyle ilgili net resim ortaya çıkmaya başladığı andan itibaren, ekim başından itibaren hissedilmeye başlanacağına inanıyorum. TL'deki spekülasyon marjın kendiliğinden kalkacağını düşünüyorum” diye konuştu.



**Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Kurla ilgili yaratılan bir algı olduğunu söyledi. Zeybekci, “Türk Lirası haziran ayına kadar dolar endeksiyle paralel değer kaybetti” dedi.**

## “2.70’ten döviz satışı pek uygun değil”

**Istanbul Sanayi Odası'ndaki** konuşmasından sonra basın mensuplarının sorularını yanıtlayan Zeybekci, **Istanbul Ticaret Odası** (İTO) Başkanı İbrahim Çağlar'ın “Kurdan kaynaklı zararlarımızın karşılanması için, kısa vadeli döviz borcu olan işadamlarına devlet 2.70’den döviz satışı gerçekleştirsin” talebini pek uygulanabilir görmediğini söyledi. Zeybekci, “Bu bir çeşit dövize müdahale olur. TL'nin dolar karşısındaki değer kaybına, yanlış anlaşılrsa dahi söylemeye devam ettiğimiz gibi müdahale etmemek lazım. Piyasa bunu kendi dinamikleri içinde bir dengeye muhakkak oturtacaktır” dedi.